日行連発第１０８５号

令和３年１１月８日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常 住  豊

    許認可業務部

     部長 村 山 豪 彦

自動車保有関係手続のワンストップサービス（OSS）を利用した申請に係る

保管場所標章の郵送交付について（周知）

警察庁より、令和 4年 1月 4日から、OSSを利用した自動車の保管場所証明の申請に係る保

管場所標章の交付について、郵送交付を希望する場合は、郵送による交付を行うこととしたと

の連絡がありましたので、お知らせいたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましても、

別紙資料の会員への周知にご協力いただくとともに、標章の交付方法について、各都道府

県警察本部等と事前に調整を図るようお願いいたします。

【添付】

・自動車保有関係手続のワンストップサービス（OSS）を利用した申請に係る

  保管場所標章の郵送交付について（依頼）

 ・別紙「OSS 申請における保管場所標章の郵送交付についてのご案内」

【参考】

 ・保管場所標章の郵送による交付について（通達）

  以 上